[bookmark: _Toc458178040]Приложение 4
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №______

с. Кулешовка                                                                                    « ____» ______________2017г.

Администрация Кулешовского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Администрации Кулешовского сельского поселения Олейниковой Ирина Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Претендент в доказательство намерения на заключение договора купли-продажи муниципального имущества, в случае победы на аукционе в электронной форме по продаже Объекта (лота) аукциона: Транспортное средство: марка, модель ТС – ВАЗ - 21053, наименование (тип ТС) – легковой, идентификационный номер (VIN) – XTA21053031975700, год изготовления ТС – 2003, модель, номер двигателя – 2103, 7437433, кузов номер – 1975700, регистрационный знак Т 144 ОЕ 61/rus, находящегося в собственности Администрации Кулешовского сельского поселения, а также в качестве гарантии надлежащего исполнения своих обязательств, в счет причитающихся с него по договору купли-продажи платежей, перечисляет денежные средства в размере 7 338 (Семь тысяч триста тридцать восемь) рублей 40 копеек в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.

2. Порядок перечисления денежных средств

2.1. Претендент перечисляет денежные средства (п.1) по следующим банковским реквизитам:
Получатель платежа: ООО «РТС-тендер»
Наименование банка МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО «СОВКОМБАНК» Г. МОСКВА
Расчетный счёт 40702810600005001156
Корр. счёт 30101810945250000967
БИК 044525967
ИНН 7710357167
КПП 773001001
Назначение платежа: «Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о внесении гарантийного обеспечения, № аналитического счета _________, без НДС».
2.2. Платежи (п.1) осуществляются исключительно Претендентом только в форме безналичного расчета в валюте Российской Федерации.
2.3. В случае установления Продавцом не поступления в указанный в Информационном сообщении срок и порядке размера задатка, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

3. Возврат денежных средств

3.1. Возврат денежных средств Претенденту осуществляется по реквизитам, указанным в Заявке на участие в аукционе.
3.2. В случаях отзыва Претендентом Заявки:
– в установленном порядке до даты окончания приема Заявок, поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве Заявки;
– позднее даты окончания приема Заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.
3.3. Участникам, за исключением победителя аукциона, задатки возвращаются в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.
3.4. Претенденту, не допущенному к участию в аукционе, задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о признании Претендентов Участниками.
3.5. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона засчитывается в счет оплаты приобретаемого Объекта (лота) аукциона.
3.6. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи Объекта (лота) аукциона он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается, результаты аукциона аннулируются.
3.7. Возврат денежных средств Претенденту осуществляется по платежным реквизитам, указанным в Заявке на участие в аукционе.
[bookmark: _GoBack]3.8. В случае отказа Продавца от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются Заявителям в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.
3.9. В случае изменения платежных реквизитов Претендента, указанных в Заявке, Претендент должен направить в адрес Организатора уведомление об их изменении, при этом задаток возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения такого уведомления.

4. Ответственность сторон

4.1. Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате исполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в установленном законом порядке.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
5.2. Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6. Заключительные положения.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, оформляются письменно дополнительным соглашением.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах.

 7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Администрация Кулешовского сельского поселения
Место нахождения: Российская Федерация, 346744, Ростовская область, Азовский район, с. Кулешовка, ул. Ленина, дом 164 А.
Почтовый адрес: Российская Федерация, 346744, Ростовская область, Азовский район, с. Кулешовка, ул. Ленина, дом 164 А.
ИНН 6101035836, КПП 610101001,
ОКТМО 60601448
УФК по Ростовской области (Администрация Кулешовского сельского поселения, л/с 05583146410)
р/с 40302810060153000661
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ, БИК 046015001
Телефон: 8 (86342) 9 85 11
Электронная почта: adminkul@mail.ru

Глава Администрации
Кулешовского сельского поселения

___________________ /И.Г. Олейникова/

“___”  ________________ 2017 года

М.П.

___________________ /_____________/

“___”  ________________ 2017 года

М.П.